
Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 2. 2018  
 

 
Smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Se sídlem:   Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

Jednající:  Mgr. Evou Vondráčkovou, ředitelkou odboru majetkoprávního a 

veřejných zakázek 

IČO:    00022985 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Pecka, tel. XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

 

(dále Objednatel) 

 

a 

2.  ISTAR s.r.o. 

 

Se sídlem:   Perucká 2482/7, 120 00 Praha 2 

Zastoupený:    Ing. Zdeňkem Frelichem, jednatelem společnosti 

IČO:    49623061 

DIČ:    CZ49623061 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXX  

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: Ing. Ivan Lipovský, tel. XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

 

(dále Zhotovitel) 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu čl. XI odst. 2 Smlouvy o dílo ze dne  
19. 2. 2018 (dále jen „Smlouva“) tento Dodatek č. 1. 

 

 

 

 

 

 



 

Preambule 

Smlouvou, ke které je uzavírán tento dodatek, byl sjednán výkon činností technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP (dále jen TDI) pro stavbu Rekonstrukce výtahů 
v budovách MŠMT, sestávající z výměny dvou osobních výtahů v budově C v areálu MŠMT 
v Karmelitské ulici Praha 1, a z výměny jednoho nákladního výtahu v archivu MŠMT ve Lhotě 
u Dolních Břežan. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel předložil dne 24. 9. 2018 Objednateli 
zprávu Posouzení výtahu ve skladu č. 1 ve Lhotě u Dolních Břežan, podle které není třeba 
výměnu nákladního výtahu v archivu MŠMT ve Lhotě u Dolních Břežan realizovat a nebude 
tedy realizována ani podstatná část činnosti TDI v souvislosti s touto výměnou, dohodly se 
obě strany Smlouvy na snížení ceny díla. 

Na základě shora uvedeného se uzavírá tento Dodatek č. 1. 
 
 
 

I. 
Změna textu Smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách textu Smlouvy: 
 

1. V čl. I., Předmět díla odst. 1 nově zní:  

1.  Předmětem díla ve smyslu této smlouvy se rozumí výkon činností technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP (dále jen TDI) pro stavbu Rekonstrukce výtahů 
v budovách MŠMT, sestávající z výměny dvou osobních výtahů v budově C v areálu 
MŠMT v Karmelitské ulici Praha 1, a ze stavebních úprav souvisejících s vybudováním 
jímky spodní vody v archivu MŠMT ve Lhotě u Dolních Břežan. 

2. V Čl. V., Cena a platební podmínky se bod 2.4 ruší a odst. 1 a 2 nově zní: 

1. Cena díla sjednaného v této smlouvě je 177.500,- bez DPH, DPH ve výši 21 % je 
37.275,- Kč, celková cena včetně DPH je tedy 214.775,- Kč vč. DPH.  

2. Cena díla se skládá z částek: 

2.1 TDI výtahy Karmelitská:   

100.000,- Kč bez DPH,  DPH 21%  21.000,- Kč,  tedy 121.000,- Kč vč. DPH 

2.2 BOZP výtahy Karmelitská: 

40.000,- Kč bez DPH,  DPH 21%  8.400,- Kč,  tedy 48.400,- Kč vč. DPH 

2.3 TDI výtah Dolní Lhota: 

37.500,- Kč bez DPH,  DPH 21%  7.875,- Kč,  tedy 45.375,- Kč vč. DPH 

 
3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
 
 
 



II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  
 
 
 
V Praze dne XXXXXXXXXXX    V Praze dne  XXXXXXXXXXX 

 

za Objednatele:     za Zhotovitele: 

 

 

………………………………………………….   ……………………………………………….... 

Mgr. Eva Vondráčková    Ing. Zdeněk Frelich 

ředitelka odboru majetkoprávního   jednatel společnosti 

a veřejných zakázek 


